
  

 

 

 

 

 
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente 1 “Economia circolare e agricoltura sostenibile” 

Investimento 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti” 
Linea d’Intervento A “Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani” 

  

 
 

  

 

 

1 di 3 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

OGGETTO: ID.4586 PNRR GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA FORNITURA DI STRUTTURE PER IL 

MIGLIORAMENTO E LA MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA 

DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI NEL COMUNE DI RECCO – CUP B71E22000070001 

CIG A017666770. 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA DEL 20 NOVEMBRE 2023 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno 20 del mese di novembre alle ore 09:30, presso la Sala 

Conferenze al quinto piano della sede centrale della Città Metropolitana di Genova, in Genova, 

Piazzale Mazzini 2, si riunisce la Commissione giudicatrice, all’uopo incaricata con Atto 

Dirigenziale n. 2546/2023 del 7 novembre 2023 della Direzione Ambiente della Città 

Metropolitana di Genova per l’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte economiche 

alla tramite la piattaforma SINTEL. 

La seduta è resa pubblica in modalità streaming, tramite la piattaforma You Tube. 

Sono presenti i componenti della Commissione: 

 

 Dott. Mauro Pastrovicchio, responsabile dell’Ufficio Ciclo integrato dei rifiuti della 

Direzione Ambiente della Città Metropolitana di Genova, nella funzione di Presidente 

della Commissione giudicatrice; 

 Dott. Luca Iacono, funzionario dell’Ufficio Ciclo integrato dei rifiuti della Direzione 

Ambiente della Città Metropolitana di Genova, nella funzione di membro esperto; 

 Dott. Fabio Pozzo, responsabile dei Settori Ambiente e Verde Pubblico del 

Comune di Recco, nella funzione di membro esperto. 



  

 

 

 

 

 
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente 1 “Economia circolare e agricoltura sostenibile” 

Investimento 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti” 
Linea d’Intervento A “Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani” 

  

 
 

  

 

 

2 di 3 

In presenza, presta assistenza alla Commissione durante la seduta la Dott.ssa Maria Gabriella 

Laratta, dipendente della Città Metropolitana di Genova, assegnata al Servizio Stazione Unica 

Appaltante della Direzione Servizi Generali, Scuole e Governance, svolgendo anche funzioni di 

verbalizzante, come da citato Atto 2546/2023. 

La Responsabile Dirigente del Servizio Stazione Unica Appaltante di Città Metropolitana di 

Genova Dott.ssa Norma Tombesi introduce la seduta ricordando che la Stazione Appaltante si 

è avvalsa della dell’inversione procedimentale e che, pertanto, si è proceduto dapprima alla 

valutazione dell’offerta tecnica, quindi si procederà alla valutazione dell’offerta economica di tutti 

i concorrenti; successivamente si procederà, alla verifica dell’anomalia e, infine, alla verifica 

della documentazione amministrativa del concorrente primo in graduatoria. 

 

La dottoressa Norma Tombesi lascia la parola al Presidente della Commissione Dott. Mauro 

Pastrovicchio che dà lettura dei punteggi assegnati agli operatori economici relativi ad ogni 

singolo criterio previsto dal Disciplinare di gara. 

 

Terminata la lettura dei punteggi, si procede alla condivisione della schermata della Piattaforma 

Sintel e si dà lettura dei ribassi presentati dagli operatori economici: 

 EUROSINTEX SPA ha presentato il ribasso del 5,51% 

 ID&A S.r.l. ha presentato il ribasso del 14,32% 

 

Terminata l’apertura delle offerte economiche il Presidente ricorda che la Commissione si 

riunirà in seduta riservata per l’attribuzione dei punteggi relativi alle offerte economiche e alla 

definizione della graduatoria finale. 



  

 

 

 

 

 
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente 1 “Economia circolare e agricoltura sostenibile” 

Investimento 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti” 
Linea d’Intervento A “Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani” 

  

 
 

  

 

 

3 di 3 

Il Presidente alle ore 09:45 dichiara terminata la seduta pubblica di apertura delle offerte 

economiche. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to Dott.ssa Norma Tombesi 

 

il Presidente: 

F.to Dott. Mauro Pastrovicchio 

i Commissari: 

F.to Dott. Luca Iacono 

F.to Dott. Fabio Pozzo  

 

il Segretario verbalizzante: 

F.to Dott.ssa Maria Gabriella Laratta  

 


